BATERIA MA SERIE-GEL
MAG12-100 (12V100AH)
Specification
Voltaje Nominal
Capacidad Nominal (20HR)
Dimensiones
Peso Aproximado
Terminal
Material de la Caja
Prueba de Capacidad
Corriente Máxima de
Descarga
Resistencia Interna
Rango de Temperatura de
operacion
Temperatura de funcionamiento
nominal
Ciclos de uso
Uso en modo espera
Afectación de la capacidad
por la temperatura
Auto descarga
12V
100.0AH
Largo 330 3mm (12.99 inches)
Ancho 173 3mm (6.81 inches)
Alto de la caja 212 3mm (8.35 inches)
Alto Total (con Terminales) 220 3mm (8.66 inches)
Aprox 30.6 kg (67.5 lbs)
T11
ABS
107.2 AH/10.0A (20hr,1.80V/cel,250C/770F)
100.0 AH/18.6A (10hr,1.75V/cel,250C/770F)
87.7 A H/32.0A (5hr,1.75V/cel,250C/770F)
79.5 AH/46.4A (3hr,1.75V/cel,250C/770F)
64.6 AH/110.0A (1hr,1.67V/cel,250C/770F)
1200A (5s)
Aprox 4.9 mΩ
Descarga : -15 550C (-4 1310F)
Carga : 0 400C (32 1040F )
Almacenamiento : -15 500C (-4 1220F)
25 30C (77 50F )
Corriente de carga inicial de menos de 14.4V ~15.0V 50.0
A. Voltaje a 250C (770F) de temperatura. Coeficiente de -
30mV/0C
No hay limite en la carga inicial con voltaje de 13.5V~13.8V
a 25C(77F) de temperatura. Coeficiente -20mV/0C.
40o C (104o F) 103%
25o C ( 77o F) 100%
0o C ( 32o F) 86%
Las baterías MAGNA de la serie MAG se pueden almacenar
un máximo de 9 meses a 25C (77F) y luego se requiere una
carga de reposición.
Para temperaturas más altas el tiempo de almacenaje será
menor.
Aplicaciones
Telecomunicaciones
Sistemas  de energía Solar
Sistemas de energía Eólica
Sillas de ruedas
Maquinas brilladoras
Carros de Golf
Barcos
VdS
9 t est ed
Germany
Especificaciones pueden cambiar sin aviso previo.
1
Dimensiones
T11 Terminal    522 2
Unit: mm [inches]
500 2
20 [0.787]
M8 [0.315]
6 [ 0 . 2 3 6 ] 2
2
4
 2
2 1 8
2
2
4
0
 2
1 4 0
2
Caracteristicas de Descarga
Temperature 250C
 13.0
V
o
lta
ge
(V
)
12.0
10.0
0.6C
 11.0        0.1C   0.05C
        0.2C
Te
rm
in
a
l
      0.4C
9.0
2C 1C
 8.0
C=C20
1 2 4 6   8 10 20 40   60 2 4 6   8   10 20
    min     H
Discharge Time
Efectos de la temperatura frente a capacidad nominal
 110
%
100
90
/
c a p a c it y
80
A
v
a
il
a
b
le
70
50
C10
 60
          C20
40
        C5
C3
C1
30
-20 -15 -10 -5 0 5 10 15 20 25 30
Battery temperature/¡æ
Ciclo de vida frente a la profundidad de la descarga
Acc.to IEC 896-2 (250C / 770F)
 100
%
90
80
in
                     c a p a c i t y
70
60
E
xt
ra
ct
ed
50
20
 40
30
10
 400 800 1200 1600 2000 2400 2800 3200 3600 4000
Number of Cycles
Caracteristicas de Carga de Flotacion
CHARGE CHARGING CHARGING
VOLUME CURRENT VOLTAGE
%  (A)  (V/cell)   0.1CA-2.25V/cell    Temperature(250C
120
0.1C
2.4
100
CHARGED VOLUME
80
0.08C
2.3
CHARGE VOLTAGE
         (Constant 2.25v/cell)
60
0.06C
2.2
AFTER 50% DISCHARGE
40
0.04C
2.1
AFTER 100% DISCHARGE
C=C20
20  0.02C  2.0
CHARGING CURRENT
0
0C
0 4 8 12 16
20 24 28 32
Charging Time (hours)
Efecto de la temperatura sobre la vida en flotación
e
x
p
e
c
ta
n
c
y
(y
e
a
r)
14
12
Charging voltage
10
  2.25V/cell
5
L
if
e
2
 0.5
 20 30 40 50 O
0C
 68 86 104 122 F
Battery temperature
Relación general de capacidad vs. Tiempo de almacenamiento
Residual average capacity in % of C20
120
%
100
c a p a c i t y
80
10
A
va
ila
bl
e
60
40
30
20
40
20
 0 5  10 15 20 25
Storage time in month
Sales Office
Línea nacional de atención al cliente: 01 8000 510606
www.coexito.com.co E-mail: coexito@coexito.com.co Cali – Colombia